

Sjekkliste til bruk før dere har fått kommunikasjonsmiddel

Dette bør du gjøre	Hva og hvorfor	Ansvar	✓
Finn ut: <ul style="list-style-type: none"> • hvordan kommuniserer personen i dag? • hva er personens kommunikative behov? 	Det er viktig å vite hva som er utgangspunktet, slik at dere vet hvordan dere best tilpasser tiltak. <ul style="list-style-type: none"> • Observer hva personen mestrer av grunnleggende kommunikative ferdigheter. • Lag en oversikt over kroppslig kommunikasjon, gester, mimikk og lyder som blir brukt. • Sjekk sansemodaliteter, spesielt syn og hørsel. 		
Bruk grafiske symboler sammen med personen, for å støtte egen tale.	Hvis personen skal bruke digitale kommunikasjonsmidler vil grafiske symboler være viktig å starte med. Det finnes gratis ressurser som kan benyttes før dere har fått låne av NAV HMS, her er to eksempler: <ul style="list-style-type: none"> • Bildstöd (bildstod.se) • AAC Symbols and shared resources - ARASAAC Der ligger også mye ferdig materiell på flere grupper på Facebook og på Statped sine sider: <ul style="list-style-type: none"> • Lita-kommunikasjonsbok-til-oving.pdf (statped.no) • Liten kommunikasjonsbok (statped.no) 		
Bruk ordkort/ordbilder sammen med personen, for å støtte egen tale.	Om personen kan lese, kan det være hensiktsmessig med ordkort/ordbilder (for noen er det lettere enn grafiske symboler).		
Ta kontakt med kommunalt hjelpeapparat.	PPT og helsestasjonen kan hjelpe dere rundt i hjelpesystemet.		
Hva finnes av muligheter med tanke på kommunikasjonsmidler?	Her er liste over hva som er prisforhandlet (hjelpemiddeldatabasen.no) og dermed mulig å søke på. Snakk med PPT i din kommune for å få en oversikt over muligheter, for å drøfte behov.		

Finn ut av hva som er gjort av kartlegging, og hva mer som må gjøres	<p>Personens forutsetninger, utfordringer og nåværende utviklingsnivå er førende når dere skal søke om kommunikasjonsmidler. Hvert område er viktig, men de vil også gjensidig påvirke hverandre. Finn derfor ut:</p> <ul style="list-style-type: none">• Hva er gjort av kartlegging?• Hva trenger dere å vite mer om? <p>Eksempler på verktøy som kan benyttes finner du her: Grunnutredning (statped.instructure.com) og denne artikkelen gir deg også et bilde av hvordan du går fram for å finne et egnet kommunikasjonsmiddel: Hva trenger du å vite for å finne en egnet kommunikasjonsløsning? (statped.instructure.com)</p> <p>Dere må gjøre vurderinger om:</p> <ul style="list-style-type: none">• Sanser og persepsjon• Motorikk• Grunnleggende kommunikative ferdigheter• Kommunikasjonsinteresse og samspillsferdigheter• Interesser, motivasjon og drivkraft• Språk• Kognisjon <p>Dere må også gjøre en kartlegging av miljøets kompetanse (ferdigheter, kunnskap og holdninger).</p>		
Send søknad til NAV HMS	Søknadsskjema finner dere her: Søke om hjelpemidler (kunnskapsbanken.no) Kommunikasjon og kognisjon - Søknader - www.nav.no		